

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - VALOR MÁXIMO REFERÊNCIA - MÉDIA VALOR UNITÁRIO

ITEM	CÓD. COMPRASNET	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	V. UNITÁRIO	V. TOTAL ESTIMADO	Livraria Cultural da Mente Santamarie nse LTDA CNPJ 93.210.570/	Gabrielle Just Eggres CNPJ 39.424.935/0001-30	ISABOO ACOSTA ALCANTARA CNPJ 30.822.858/0001-00	paineldeprecos.planejamento.gov.br
1	204691	Apagador para quadro branco, com feltro	70	Unid	6,18	432,60	8,33	15,90		4,03
2	263897	Apito profissional de metal , mínimo de 5 cm de comprimento	10	Unid	11,91	119,10				11,91
3	234051	Apontador de lápis nº 2, sem depósito, c/ lâmina de aço inox temperado, com 1 furo, caixa com 24 unidades	67	Caixa	12,06	808,02	10,58	21,60		13,53
4	401408	Atilho de borracha, em puro látex, resistente à tração e ao ressecamento, nº18, embalagem com 50 gramas	97	Pacote	4,85	470,45	5,53			4,17
5	602198	Balão 9 polegadas, pacote com 50 unidades (cores conforme pedido empenho)	80	Pacote	20,32	1.625,60				20,32
6	413589	Bambolê em pvc c/ 80 cm de diâmetro	65	Unid	34,45	2.239,25		34,90		34,00
7	315857	Bobina de papel pardo 120cm x 200 metros	27	Unid	238,22	6.431,94	264,60	400,00		211,84
8	75183	Bomba de encher bola (esportes) c/ cabo de madeira ou pvc e corpo de metal	14	Unid	21,37	299,18		17,90		24,84
9	437684	Borracha escolar nº 40, caixa c/ 40 unidades	56	Caixa	18,52	1.037,12	26,18	48,00		10,85
10	246926	Caderno escolar, capa flexível, 48 folhas, formato 140 mm x 202mm	130	Unid	3,63	471,90	3,50	12,90		3,75
11	444390	Caderno escolar, capa flexível, 96 folhas, formato 21cm x 28,5 cm	140	Unid	8,99	1.258,60	10,89	14,90		7,09
12	232948	Caixa em madeira, para giz e apagador, tamanho de no mínimo 18cm de comprimento, 8 cm de largura e 3cm de altura	60	Unid	18,90	1.134,00		22,90		14,90
13	416057	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 50 litros	41	Unid	89,11	3.653,51	99,40			78,82
14	433046	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 90 litros	42	Unid	130,93	5.499,06	153,86			108,00
15	455066	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 29 litros	51	Unid	51,73	2.638,23				51,73
16	468082	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36cm x 13cm x 24cm	160	Unid	11,48	1.836,80	8,05	16,90		14,91

17	462546	Caneta esfereográfica cristal, 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e c/suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, caixa c/50 unidades , cor azul, preta ou vermelha (cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	123	Caixa	33,57	4.129,11	35,00	100,00		32,14
18	471411	Caneta hidrocor, lavável, não tóxico, embalagem com 12 cores, tamanho mínimo A x L x P: 17,5 x 14,5 x 1cm	247	Emb	8,67	2.141,49	9,20	16,90		8,14
19	330906	Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade. cx c/ 12 unidades	104	Caixa	21,61	2.247,44	26,54	60,00		16,68
20	306313	Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades	174	Caixa	4,44	773,14	5,01	5,00		3,32
21	306311	Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades	187	Caixa	3,94	736,78	3,06	5,00		3,76
22	458597	Clips 8/0 niquelado, caixa com 50 unidades	125	Caixa	3,72	465,00	2,94	6,00		2,22
23	335527	Cola escolar, não tóxica, lavável, frasco com 1.000 gramas	81	Frasco	15,35	1.243,35	18,00	26,90		12,70
24	335527	Cola escolar, não tóxica, lavável, tubo com tampa aplicadora, frasco com 90 gramas, caixa com 12 unidades	194	Caixa	32,28	6.262,32	40,48	54,00		24,07
25	449827	Cola para eva e isopor, não tóxica, frasco com 90 gramas	153	Frasco	5,65	864,45	5,97	14,90		5,33
26	278615	Colchete nº 03, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	49	Caixa	4,81	235,45		3,80		5,81
27	278608	Colchete nº 07, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	71	Caixa	7,76	550,96	10,08	12,90		5,43
28	278609	Colchete nº 09, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	69	Caixa	10,23	705,87	12,16	24,90		8,30
29	289438	Colchete nº 13, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	52	Caixa	11,52	599,04		26,90		11,52
30	394475	Corretivo líquido, a base de água, não tóxico, secagem rápida, inodoro, não resseca, composto por resinas plastificantes e pigmentos. frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	99	Caixa	24,17	2.392,83	26,00	90,00		22,33
31	472837	Envelope, branco, med. 240 x 340mm	2580	Unid	0,48	1.238,40	0,50	2,80		0,45
32	467347	Envelope, pardo, med. 240 x 340mm	3.680	Unid	0,39	1.435,20	0,36	2,50		0,41
33	473704	Envelope para carta, med: 25cm x 18cm	210	Unid	0,88	183,75		1,30		0,45
34	397293	Estilite emborrachado 6", em matéria-prima de alta qualidade, corpo injetado em polipropileno, haste interna de metal, empunhadura de borracha termoplástica, botão de liberação de lâmina, modelo robusto e incorporado, caixa com 12 unidades.	73	Caixa	8,40	613,20	6,58	55,00		10,21

35	228803	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho carta. Uso manual e inkjet laser. Formato 33,9 x 101,6mm. Embalagem com 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha	126	Pacote	34,45	4.340,70	80,64	147,00		34,45
36	354248	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho A4, caixa com 100 folhas. Obs.: folha inteira	136	Caixa	33,82	4.599,52	83,72	135,00		33,82
37	387710	Fita adesiva dupla-face, medindo 19mm x 30m, cor branca	186	Unid	7,59	1.411,74	8,72	12,90		6,46
38	279108	Fita adesiva transparente, 12mm x 30m	266	Unid	1,77	470,82	1,66	4,50		1,87
39	279101	Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	301	Unid	7,30	2.197,30	3,74	12,90		4,86
40	278973	Fita crepe 50mm x 50m	105	Unid	11,87	1.246,00	13,83	12,90		8,87
41	237440	Folha A4 credex, 180g, pacote com 50 folhas	720	Pacote	14,38	10.353,60	12,00	24,90		16,75
42	336878	Folha de cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas (azul/amarelo/branco/rosa/verde = determinada pelo município por ocasião do empenho)	405	Unid	0,83	336,15	1,00	3,50		0,65
43	257647	Giz de cera grosso (gizão), não tóxico, embalagem com 12 cores , tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	245	Caixa	6,90	1.690,50	9,00			4,80
44	432310	Giz de cera, atóxico, embalagem com 12 cores	240	Caixa	6,03	1.447,20	5,23	9,90		6,83
45	248027	Giz escolar, antialérgico, atóxico, c/07 cores, 81 x 10mm, embalagem c/ 50 barras cada, caixa c/40 embalagens	30	Caixa	150,00	4.500,00		247,90		150,00
46	405907	Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	101	Unid	16,67	1.683,67	15,00	17,90		17,11
47	418508	Grampeador metálico 23/13, capacidade mínima 100 folhas , dimensão mínima: 28 x 7 x 18cm	41	Unid	86,23	3.535,43	142,80			86,23
48	425226	Grampos galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	112	Caixa	7,36	824,32	8,05	29,90		6,66
49	321521	Grampos galvanizados 23/8, caixa com 1000 unidades	45	Caixa	11,99	539,55				11,99
50	332121	Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	47	Caixa	8,16	383,52	9,03	12,90		7,29
51	338468	Lápis de cor longo, plastificado, embalagem com 12 cores	270	Caixa	4,65	1.255,50	6,23	17,90		3,06
52	337519	Lápis preto nº 2, plastificado, caixa com 144 unidades	88	Caixa	57,58	5.067,04	72,00	129,60		43,15
53	463287	Livro de atas, c/ 50 páginas numeradas, formato: 216 x 320mm, cor preta	100	Unid	15,44	1.544,00		19,90		10,98
54	238896	Livro ponto, capa dura, c/50 folhas numeradas	130	Unid	18,17	2.362,10				18,17
55	249369	Livro protocolo de correspondência, 216mm x 320mm, capa dura, cor preta, com 100 folhas	95	Unid	13,42	1.274,90				13,42
56	314192	Marcador permanente atômico, diversas cores, caixa com 12 unidades (azul, preto, vermelho - cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	56	Caixa	34,85	1.951,60	57,45	48,00		21,69
57	432836	Massa de modelar, a base de amido, atóxica, embalagem c/ 12 cores	280	Emb	8,08	2.262,40	6,65	12,90		9,50
58	386807	Molha dedos, creme umedecedor de dedos, atóxico, inodoro, composição ácido graxo e glicóis, peso líquido: 12g	100	Unid	4,53	453,33	3,62	5,50		4,48

59	386242	Numerador automático 6 dígitos com opção de regulagem c/2, 3, 4, 5 e 6 dígitos e regulagem das quantidades de repetição de dígitos. Repetições: 0,1, 2, 3, 4, 6 e 12. Aplicação em documentos para numeração sequencial (Kit com 2 almofadas, 01 pinça)	16	Unid	163,73	2.619,68				163,73
60	290720	Papel A3, 180g, pacote com 50 folhas	96	Pacote	20,59	1.976,64	25,00			16,18
61	290720	Papel A3, 75g, pacote com 500 folhas	69	Pacote	43,31	2.988,39				43,31
62	343343	Papel A4, 210 x 297 mm, 75g/m², branco, caixa com 10 pacotes de 500 folhas	350	Caixa	227,85	79.747,50	221,70	85,00		234,00
63	360268	Papel camurça, 40 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	320	Unid	1,84	588,80	1,48	3,50		2,19
64	412259	Papel cartão fosco 50 x 70cm, 240g (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	300	Unid	5,02	1.506,00		3,20		6,84
65	417233	Papel crepon, 48cm x 2m, pacote com 10 unidades (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	311	Pacote	13,41	4.170,51	12,87	45,50		13,94
66	387866	Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	420	Unid	0,26	109,20	0,22	1,10		0,30
67	416322	Papel dobradura 50 x 60cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	370	Unid	0,50	185,00	0,51	3,90		0,48
68	429466	Papel dupla-face 48 x 66cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	470	Unid	1,50	705,00	1,41	3,90		1,58
69	411020	Papel laminado, 45 x 59cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	320	Unid	2,04	653,87	1,33	3,90		0,90
70	461820	Papel sulfite A4, 210 x 297mm, pacote c/100 folhas , cores amarelo/azul/marfim/rosa/verde (determinadas pelo município por ocasião do empenho)	260	Pacote	8,43	2.191,80	7,88	19,90		8,98
71	266160	Papel vergê A4, 210mm x 297mm, pacote c/50 folhas , cores: amarelo ou azul ou branca ou rosa	50	Pacote	13,03	651,50	13,78			12,28
72	338022	Pasta "A-Z" of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP8 cm (LOMBO LARGO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/ etiqueta para personalização	280	Unid	16,91	4.733,40	15,58			18,23
73	276445	Pasta "A-Z" of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP5 cm (LOMBO ESTREITO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/etiqueta para personalização	110	Unid	14,29	1.571,90	15,58			13,00

74	467481	Pasta arquivo tipo caixa em papelão (para arquivo morto), med. 240 x 340 x 130 mm	465	Unid	5,79	2.692,35	17,29	13,90		5,79
75	359010	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos , cor preta	170	Unid	18,36	3.121,77	18,31	19,90		16,88
76	330437	Pasta em polipropileno, lavável, atóxico, reciclável, com aba elástica, reciclável, tam: 335 x 245 x 17mm	370	Unid	3,90	1.443,00	4,20	11,90		3,60
77	398483	Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor	165	Unid	3,24	534,60	3,30			3,18
78	425254	Percevejo latonado nº 2 cor dourado, caixa com 100 unidades	124	Caixa	3,43	425,32	4,13	7,90		2,73
79	413723	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas , c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	58	Unid	200,13	11.607,54				200,13
80	239589	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas , c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	51	Unid	48,25	2.460,75		46,90		49,60
81	373925	Pincel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	83	Pacote	22,60	1.876,08	26,98	19,90		20,93
82	445048	Pincel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	83	Pacote	23,94	1.987,30	28,00	22,90		20,93
83	393613	Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	83	Pacote	28,24	2.343,92	32,00	24,90		27,82
84	393615	Pincel 815, nº 16, pacote com 12 unidades	83	Pacote	37,51	3.113,33	46,00	26,90		39,63
85	409983	Pincel recarregável para quadro branco caixa com 12 unidades , (cores: azul ou preta determinadas pelo município por ocasião do empenho)	226	Caixa	72,81	16.453,93	82,00			63,61
86	439981	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	68	Unid	28,64	1.947,52	24,60	39,90		21,42
87	378826	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	67	Unid	23,07	1.545,91	18,46	29,90		20,86
88	473345	Placa em eva comum, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	300	Pacote	23,98	7.194,00	27,80	49,00		20,16
89	434953	Placa em eva com glitter, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	100	Unid	36,17	3.617,00				36,17
90	396055	Prancheta em acrílico (polipropileno), fumê, presilha de pressão, prendedor em metal, dispositivo para pendurar, tamanho A4	155	Unid	18,31	2.838,05	17,80	26,90		18,81
91	389949	Quadro branco não magnético medindo no mínimo 120 x 200cm, com suporte p/apagador deslizante e removível, confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em alumínio	22	Unid	672,03	14.784,66	696,00			648,06

92	225138	Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m de comprimento x 1m de largura, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	9	Unid	171,20	1.540,80				171,20
93	284808	Refil em silicone semitransparente, 11,3 mm x 30cm, pacote com 1 kg	95	Pacote	51,74	4.915,30	63,05	72,90		40,42
94	379312	Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	95	Pacote	48,70	4.626,50	63,05	59,90		37,50
95	236471	Régua escolar fabricada em poliestireno medindo no mínimo 30 cm x 2,7 cm x 2 mm, graduada em milímetros	166	Unid	2,04	338,64	2,40	6,50		1,68
96	330828	Saco plástico A4 em polipropileno, fosco, 4 furos, espessura: 0,12 micras, pacote c/ 100 unidades	60	Pacote	39,61	2.376,60	42,00	75,00		37,21
97	338634	Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	149	Unid	13,37	1.992,63	16,38	11,90		11,84
98	330539	Tesoura em aço inox, para picotar, corte z, cabo plástico, lâmina mínima 10cm, tamanho mínimo total: 26cm	90	Unid	46,49	4.184,10		74,90		46,49
99	288679	Tesoura escolar sem ponta, aço 5" ou 7", 12cm, caixa com 20 unidades	44	Caixa	11,59	509,96	10,77	12,40		22,08
100	375733	Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml, caixa com 06 unidades , (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Caixa	12,13	2.426,00	45,84	12,50		11,75
101	291743	Tinta para almofada de carimbo, cor preta, frasco com mínimo 40ml	73	Frasco	3,61	263,53	4,42			2,80
102	384630	Tinta óleo para numerador automático , cor preta, frasco com mínimo 40 ml	20	Frasco	11,71	234,20				11,71
103	397049	Tinta para pincel quadro branco com no mínimo 500 ml , cor azul, preta ou vermelha (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	Unid	99,80	19.959,00	122,50			77,09
104	469173	TNT, rolo com 50m x 1,40m, gramatura 40, (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	104	Rolo	100,46	10.447,84	96,85	126,90		104,07
					total R\$	350.720,41				

OBS.: Valores nas células em alaranjado não foram utilizados no cálculo do valor médio referência por estarem muito abaixo ou muito acima dos demais preços pesquisados.